TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01
Pregão Eletrônico n° 103/2023

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS em Exercício Sr. Rodinei Bruel, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a Retificação do Edital Nº 01 - Pregão Eletrônico n° 103/2023, cujo objeto, é AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARADAS DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE, TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO, conforme segue:

1. Onde se lê no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA, na Tabela de Itens:
	Item
	Descrição
	Un
	Qtd

	1
	ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS COM ESTRUTURAS METÁLICAS SOLDADAS, MAIS POLICARBONATO AVEOLAR 6MM FIXADO NO TAMANHO DE 3M LARG. X 2,80 ALT. X 2,10M, AVANÇO COM BRANCO DESCANSO, MIAS LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PARTE DA FRENTE.
	UN
	7

	2
	ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS COM ESTRUTURAS METÁLICAS SOLDADAS, MAIS POLICARBONATO AVEOLAR 6 MM FIXADO NO TAMANHO DE 6M DE LARG. X 2,80 ALT. X 2,10, MAIS LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PARTE DA FRENTE.
	UN
	9

Leia-se:
	Item
	Descrição
	Un
	Qtd

	1
	ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS COM DUAS LATERAIS DE TUBO AÇO CARBONO DE 50/50, 2,15M DE ALTURA LIVRE DO CHÃO, TETO DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 3,00M X 2,10M ESPESSURA DE 6MM, ACRÍLICOS TRANSPARENTE NAS LATERAIS E BANCO EM MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR DE 0,30MM X 2,00M E NO SOLO PREENCHIDOS COM CONCRETO BASE DE 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, FIXADA EM PERFEITO PRUMO ATRAVÉS DA SAPATA DE CONCRETO FEITO NO LOCAL.
	UN
	7

	2
	ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS COM DUAS LATERAIS DE TUBO AÇO CARBONO DE 50/50, 2,15M DE ALTURA LIVRE DO CHÃO, TETO DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 6,00M X 2,10M ESPESSURA DE 6MM, ACRÍLICOS TRANSPARENTE NAS LATERAIS E BANCO EM MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR DE 0,30MM X 4,00M E NO SOLO PREENCHIDOS COM CONCRETO BASE DE 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, FIXADA EM PERFEITO PRUMO ATRAVÉS DA SAPATA DE CONCRETO FEITO NO LOCAL
	UN
	9

2. Fica acrescido o Anexo IV - PROJETO BÁSICO – Modelo Exemplicativo.

3. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 103/2023, com nova data de abertura das propostas para o dia 23/01/2024, às 08h30min.

[bookmark: _GoBack]Tapejara RS, 09 de janeiro de 2024.

RODINEI BRUEL
Prefeito Municipal de Tapejara em Exercício
image1.png
JUNTOS SOMOS PREFEITURA DE @6
MA’ORES QUE m PrefeituraTapejara

www.tapejara.rs.gov.br

QUALQUER .
DESAFIO GesTAO 2021-2024

Estado doRIo Grande do Sul

MUNICIPIO DE TAPEJARA

Ruado Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ.87615.4449/0001-42 - Tel - (54) 3344 4700